•  CnpiDoContrat8nte;06.M3.S53A)001-30
•  Empresa Executora Do Serviço F H Silva E Serviços Eirell
•  Endereço Da Empresa. Av Santa Clara , N*2S, , Bairro Janaina Cap 68.058.644 Na

Cidade Da São Lula I Ma.

•  Número Do Contrato N® Tp 005-2020-001
•  Valor Do Contrato R6 400.479,00 (Quatrocentos Mil Quatrocentos E Setenta Nove

Reais)
•  Endereço Da Otira; Município Carutapera /Ma Cep.66.296- 000
•  Obra Ftegistrada No Crea/Ms Sob A Art N®: Ma20200362686 Substituição Art N®

Ma20200381316

•  Período Do Serviço; 03 De Agoeto De 2020 A 03 De Novembro De 2020

2} Caractaristicee Técnicas Da Oitra

[...]

valores forem inferiores a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela

Administração".

COMENTÁRIO

O critério de aceitabilidade de valor proposta é dado pelo Itein 12.5 do Edital,
conforme citado acima, de modo que temos a seguintes condições para o presente

certame:

VALOR TOTAL ORÇADO PELA ADMINISTRAÇÃO: RS 836.014,18 (oitocentos e
trinta e seis mil e quatorze reais e dezoito centavos).

Verificou-se que a empresa CONSTRUTORA M. S. LTDA (CNPJ: 08.808.191/0001-24).
com proposta no valor de RS 804.957,96 (oitocentos e quatro mil, novecentos e
cinqüenta e sete reais e noventa e seis centavos), apresentou preço global exeqüível

com desconto de 3,71 %, atendendo ao que dispõe o EDITAL. Portanto, a proposta está
em conformidade de acordo com esta premissa.

B. PREMISSAS DA VALIDADE DA PROPOSTA

1. Na proposta deverá conter os dados da empresa (razão social da empresa, número do

[...]

POVOADO SANTA VITÓRIA (27392), com mâo-dc-obra, ferramentas e equipamentos especializados, de
acordo com os critérios básicos e normas técnicas, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Dom
Pedro - MA, constantes desta Proposta de Preços, pelo valor total de RS 804.957,% (oítocentos e quatro
mil, novecentos e cinqüenta e sete reais e noventa e seis centavos), conforme planilhas de custos e
cronogramas de pagamentos adiante indicados.;

Informamos que os preços ofertados são llrmes e irreajustáveis durante o prazo e validade desta
proposta e que estão inclusos nesses preços ofertados todos os tributos, custos e despesas diretos e/ou indiretos.